
令和２年２月２８日 

保護者 様 

                                九州文化学園小学校中学校 

                                 校長 百津 眞人 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響の感染拡大防止にかかる臨時休業について 

 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動

に対しまして温かいご理解・ご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、報道などで既にご承知かと存じますが、内閣総理大臣の発言を受け、文部科学省から一斉臨

時休業の通知を受けました。「新型コロナウイルスの感染拡大防止」の観点から、今、まさに感染の

流行を早期に終息させるために極めて重要な時期であることを踏まえ、何よりも子供たちの健康・安

全を第一に考え、多くの子供たちや教職員が、日常的に長時間集まることによる感染リスクに予め備

える趣旨に基づいて一斉臨時休業を実施するとのことであります。 

 そこで、本校でも「臨時休業」を実施します。 

今後の事態終息に向け、下記のような対応をいたしますので、ご理解、ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

記 

 

１ 臨時休業の実施期間 

   ３月４日（水）～３月２４日（火）  ※年度末・年度初め休業日（3/25～4/7） 

   ※３月２１（土）授業参観は中止します。 

※３月２４日（火）修了式については、「臨時登校日」とします。 

臨時休業中の予定は、状況を見て判断し、変更することがありますのでご了承ください。 

       

２ 臨時休業中の留意点 

 

（１） 不要不出の外出を控え、基本的に自宅で過ごさせてください。 

    

  （２）自宅においても、咳エチケットや手洗い・うがいの励行をお願いします。 

    

  （３）お子様の体調に気を配ってください。 

     朝の検温をお願いします。風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合は、 

病院・保健所へ連絡してください。 

なお、受診した場合、必要に応じて結果を学校へお知らせください。 

 

３ 小学校・中学校からの過ごし方について 

   ※小学校・中学校それぞれに別紙にて配付、ロイロ配信していますので、ご確認ください。 

４ 小学生（本校のみ）については、「臨時学童」（8:00～16:00）を開設します。 

   ※詳細は、別紙をご覧ください。 

５ その他 

※お尋ねなどありましたら、学校（0956-37-8100）へお願いします。 


